
     
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Návrh rozpočtu na rok 2010  

 
 

Svitavy, 30. března – Zastupitelstvo města bude na svém dnešním zasedání projednávat návrh 
rozpočtu města na rok 2010 včetně střednědobého výhledu. 

 
 
 

 Při přípravě rozpočtu jsme vycházeli z vývoje v roce 2009, kdy vlivem ekonomické krize 
byla přijata rozpočtová opatření směřující ke snížení daňových příjmů v celkové výši 19.352 tis. 
Kč, a tím ke snížení kapitálových i běžných výdajů ve stejné výši.  
   Vzhledem k přetrvávajícím důsledkům ekonomické krize počítáme v návrhu rozpočtu na rok 
2010 s poklesem daňových příjmů.  
    Příjmy ze sdílených daní jsou rozpočtovány ve výši 126 mil. Kč, což představuje o 4,4 % 
méně oproti skutečnosti roku 2009 (oproti skutečnosti roku 2008 dokonce o 20,3 % méně). I přes 
tento nepříznivý trend předpokládá návrh rozpočtu přebytek běžného hospodaření ve výši 26.503 
tis. Kč, který pokryje veškeré splátky úvěrů a částečně i kapitálové výdaje. Na termínovaných 
vkladech a běžných účtech zbývá 63 mil. Kč k dalšímu využití.  
 Kapitálové výdaje jsou navrženy ve výši 148.402 tis. Kč. V letošním roce bude dokončen 
projekt Základní infrastruktura pro volnočasové aktivity (stadion). Největší investiční akcí, se 
kterou rozpočet počítá, je intenzifikace čistírny odpadních vod s předpokládanými celkovými 
náklady 185 mil. Kč. 
 V rozpočtu je také zařazeno snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Felberova, MŠ Větrná 
a budovy úřadu T.G.M. 25, vybudování Domova pro seniory a další rekonstrukce mostů a lávek 
na Lačnovském potoce. 
 V rozpočtovém výhledu jsou uvedeny zahájené a již schválené akce a projekty, další 
investice budou doplněny v l. pololetí na základě rozhodnutí zastupitelstva města. 
 

 
 
 
Helena Koudelková, vedoucí odboru financí 


